
Protokół nr 32/VIII/2021 

z obrad XXXII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 07 września 2021 roku 

 

Rozpoczęcie sesji: godz. 16:00 

Zakończenie sesji: godz. 17:30 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja rozpoczęła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie. Opóźnienie 

spowodowane było problemami technicznymi ze sprzętem obsługującym transmisję sesji Rady 

Gminy.  Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński. W sesji 

uczestniczyli: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Zofia Gorzyńska i Radca prawny Marcin 

Skalski. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że na 15 

radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, w tym 1 osoba zdalnie, a 1 osoba jest nieobecna. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Materiały sesyjne zostały dostarczone 

radnym e-mailowo, a papierowo dostępne w biurze rady. 

- Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, po czym zapytał czy ktoś wnosi 

uwagi do porządku. Radna Wioleta Frydrych zgłosiła wniosek o zdjęcie punktu 7 z porządku 

obrad. Radni jednogłośnie zagłosowali za zdjęciem pkt-u 7 z porządku. Szczegółowy przebieg 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

W związku z powyższym porządek jest następujący: 

1. Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

- Zatwierdzenie porządku obrad. 

-  Przyjęcie protokołu z XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2021 - 

referuje  Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-

2032 - referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy; 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie 

deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań - referuje  Pan Błażej Konkol 

Wójt Gminy; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 

na wyprzedzające finansowanie  zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 



miejscowości Kłodawa Gmina Trąbki Wielkie” w ramach PROW na lata 2014-2020 - 

referuje  Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wykonania prawa pierwokupu nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej od osoby prywatnej - referuje  Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 34/IV/2008 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 30 maja 2008 roku w sprawie zasad wydzierżawiania i wynajmowania 

nieruchomości użytkowych stanowiących własność Gminy Trąbki Wielkie - referuje  

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

8. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy;                             

9. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy; 

10. Wolne wnioski; 

11. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

Do porządku nie zgłoszono uwag wobec czego Przewodniczący poddał przedstawiony 

porządek pod głosowanie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Rada Gminy 

jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad. Szczegółowy przebieg głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. 

- Przyjęcie protokołu z XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura Rady nie wpłynęły uwagi do w/w 

protokołu, następnie zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z XXXI sesji zwyczajnej Rady 

Gminy Trąbki Wielkie? 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła 

protokół z XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. Szczegółowy przebieg 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2021 – 

referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy. 

Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie zmian wprowadzonych do budżetu. Szczegółowo zostały 

one omówione na komisji. 

Radna Wioleta Frydrych – poprosiła o wyjaśnienie kwoty 3.000.000 zł na sfinansowanie 

społecznej inicjatywy mieszkaniowej. Wójt Gminy wyjaśnił, że są to środki na udziały w 

spółce, która będzie budowała mieszkania komunalne. Gmina musi posiadać grunty 

przeznaczone pod budowę mieszkań komunalnych. Radna W. Frydrych zapytała, czy wiadomo 

jakie grunty i w jakiej miejscowości? Wójt odpowiedział, że w planach jest budowa 20-30 

lokali komunalnych. Na pytanie Przewodniczącego o czas realizacji, odpowiedział, że 

stworzenie spółki  i przygotowanie do realizacji potrwa ok. 1,5 – 2 lata. W spółce ma być ponad 

20 samorządów. Budowa może nastąpić nie prędzej jak za 1,5 roku. 

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. Przewodniczący 

odczytał treść uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2021. Zapytał, 



kto jest za podjęciem powyższej uchwały? W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, jeden głos wstrzymujący się. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie podjęła uchwałę nr XXXII/276/2021 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 07 września 2021 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 

rok 2021. Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-

2032 – referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy. 

Pani Skarbnik Zofia Gorzyńska – przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Zmiany zostały 

szczegółowo omówione na komisji wspólnej. Przewodniczący wobec braku pytań przeczytał 

treść uchwały. Następnie radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu brało udział 14 

radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, jeden głos wstrzymujący się. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie podjęła uchwałę nr XXXII/277/2021 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 07 września 2021 roku w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2021-2032. Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie 

deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań - referuje Pan Błażej Konkol 

Wójt Gminy. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wszystko zależy od wykonania dochodów. Jeżeli będą środki po-

covidowe i z Polskiego Ładu, to może nie będzie konieczności aby zaciągać kredyt. Dalszych 

pytań nie było. Wobec tego Przewodniczący odczytał treść uchwały. W głosowaniu brało udział 

14 radnych  – uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie podjęła uchwałę nr XXXII/278/2021 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 07 września 2021 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

na pokrycie deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Szczegółowy 

przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 5.  Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Kłodawa Gmina Trąbki Wielkie” w ramach PROW na lata 

2014-2020. 

Pani Skarbnik wyjaśniła - żeby nie utracić płynności finansowej zaciągamy pożyczkę, a po 

otrzymaniu dofinansowanie pożyczka zostanie spłacona. Wójt Gminy dodał, że realizujemy 

projekty, a po zrealizowaniu oczekujemy na zwrot czyli refundację środków, które wyłożyliśmy 

wcześniej. Przewodniczący Zbigniew Leszczyński zapytał, czy są pytania? Następnie odczytał 

treść uchwały. Nad przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie podjęła uchwałę nr XXXII/279/2021 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 07 września 2021 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku 

Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłodawa Gmina Trąbki Wielkie” w ramach PROW 

na lata 2014-2020. Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 



Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie wykonania prawa pierwokupu nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej od osoby prywatnej. 

Wójt Gminy przedstawił temat, który szczegółowo omawiany był na Komisji. Następnie 

Przewodniczący odczytał treść uchwały i radni przystąpili do głosowania. Głosowało 14 

radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXXII/280/2021 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 07 

września 2021 roku w sprawie wykonania prawa pierwokupu nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej od osoby prywatnej. Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad 7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 34/IV/2008 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 30 maja 2008 roku w sprawie zasad wydzierżawiania i wynajmowania 

nieruchomości użytkowych stanowiących własność Gminy Trąbki Wielkie – referuje Wójt 

Gminy Błażej Konkol. 

Wójt Gminy przedstawił propozycję w zakresie zmiany treści paragrafu 5, który będzie miał 

nowe brzmienie. Wywiązała się dyskusja, w której  Radca prawny wyjaśnił, że przepisy zawarte 

w tej uchwale są z 2008 roku i zmiana uchwały jest niezbędna. Zmiana zapisu spowoduje, że 

stawki ustalał będzie Wójt, żeby były jak najbardziej aktualne i dostosowane do stawek 

rynkowych. Rada nie decyduje o aktualności stawek przy wydzierżawianiu i wynajmowaniu 

nieruchomości. Po zakończeniu dyskusji przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Obecnych podczas głosowania było 11 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXXII/281/2021 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 07 

września 2021 roku w sprawie zmiany uchwały nr 34/IV/2008 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 30 maja 2008 roku w sprawie zasad wydzierżawiania i wynajmowania 

nieruchomości użytkowych, stanowiących własność Gminy Trąbki Wielkie.  Szczegółowy 

przebieg głosowania zawiera załącznik do protokołu. 

Ad 8. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy. 

Wójt Gminy Błażej Konkol przedstawił pracę urzędu i samorządu od ostatniej sesji: 

- inwestycja Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. – jest to inwestycja rządowa Skarbu 

Państwa; 

- zakończenie przez Powiat prac na mostku w Sobowidzu; 

- spotkanie z mieszkańcami; 

- budowa dróg gminnych; 

- udział w Programie Pomorze na weekend; 

- wyjazd z seniorami; 

- spotkania inwestycyjne i funkcjonowanie pracy administracyjnej; 

- planowanie rozbudowy urzędu – większe zatrudnienie; 

- zebrania wiejskie przez cały sierpień – podział funduszu sołeckiego; 



- nabory na wolne stanowiska kierownicze; 

- przygotowanie dożynek archidiecezjalnych; 

- opracowanie projektu strategii rozwoju gminy na kolejne 10 lat; 

- spotkanie z dyrektorami szkół; 

-  nabycie i sprzedaż mienia; 

- zarządzenia Wójta. 

Ad 9. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy. 

Pytań nie było. 

Ad 10. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek radnego Grzegorza Żukowskiego o 

zabezpieczenie środków dla systemu rejestracji ruchu drogowego na skrzyżowaniu w 

Gołębiewie Wielkim i przedstawił wniosek OSP o dofinansowanie do mundurów strażackich - 

wnioski zostanie skierowany do Komisji Ekonomicznej. Następnie zapytał o przewozy 

uczniów do szkół. Wywiązała się dyskusja. 

Wójt Gminy Błażej Konkol poinformował o najbliższych uroczystościach i zaprosił do udziału 

– w niedzielę 12 września na Dożynki w Trąbkach Wielkich - msza św. o 12:00, uroczystości 

na stadionie od 14:00. W poniedziałek 13 września  zaprasza mieszkańców do Granicznej Wsi 

na Apel pamięci przy pomniku ofiar Grenzdorf. 

Ad 11. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w sesji. Kolejny termin 

sesji wyznaczył na koniec września 2021 r., a następnie zamknął obrady XXXII sesji 

zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Protokolant: 
Halina Wrocławska      Przewodniczący Rady Gminy 
        Trąbki Wielkie: 

 

        Zbigniew Leszczyński 


